[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2014                                                                                                     № 54
станица Вышестеблиевская

О внесении изменений в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 31 декабря 2013 года № 322 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)  «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография»  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, направленные на повышение эффективности и качества услуг кинематографии, библиотечного и культурно-досугового обслуживания»

        В целях реализации основных положений Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и распоряжения Правительства Российской Федерации от 28 декабря 2012 года № 2606-р», и в связи с изменениями прогнозируемой средней заработной платы  по экономике Краснодарского края  п о с т а н о в л я ю:
1. Пункт 2 раздела IV приложения постановления администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 31 декабря 2013 года № 322 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)  «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография»  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, направленные на повышение эффективности и качества услуг кинематографии, библиотечного и культурно-досугового обслуживания» изложить в новой редакции :
«2. Показателями (индикаторами), характеризующими эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, являются:

динамика темпов роста средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, повышение оплаты труда которых предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	139,2%
	119,2%
	105,5%
	105,5%
	110,0%

	110,0%

2. Общему отделу администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района (Бедакова)  обнародовать настоящее постановление и разместить на сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
3. Контроль за выполнением  постановления «О внесении изменений в постановление администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 31 декабря 2013 года № 322 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта»)  «Изменения в отрасли «Культура, искусство и кинематография»  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, направленные на повышение эффективности и качества услуг кинематографии, библиотечного и культурно-досугового обслуживания»  возложить на  начальника финансового отдела администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района О.В. Хорошун.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди